
Cereus uruguayanus

čeleď: Cactaceae
oblasti: Argentina, Brazílie, Uruguay

Roste Brazílii, Argentině a Uruguayi. Dorůstá výšky do 4,5m. Stonek mívá 8 žeber, je větvený od
země, občas znovu i výše. Trny jsou krátké, tuhé a tmavěšedé. Květy se otevírají v noci, mají
průměr až 15cm, vně jsou hnědočervené a uvnitř bílé. Plody jsou žluté a dlouhé 3,5cm. Existuje
vnitrodruhový taxon:

- 'Monstruosus' - výška více než 5m; může se větvit; rozšířený apikální vrchol

Potřebuje přímé slunce a teplo. Zálivka postačí mírná. Přezimuje bez jakékoliv zálivky při teplotách
10 - 15°C.

Množí se řízkováním nebo semeny.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Cereus uruguayanus
https://www.rostliny.net/celed/Cactaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=119
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=33
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=156
https://www.rostliny.net/

